

(Δημοσιευμένα βάσει του Ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας "INTERLIFE Α.Α.Ε.Γ.Α.". Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου www.interlife.gr, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

Στοιχεία Επιχείρησης	Τράπεζα της Ελλάδος (Δ.Ε.Ι.Α.) www.interlife.gr 03/06/2020	Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος Αντιπρόεδρος Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος Μέλος Μέλος Μέλος
Αρμόδια Εποπτική Αρχή:	Trápεζα της Ελλάδος (Δ.Ε.Ι.Α.)	Ιωάννης Βοταρσίδης	
Διεύθυνση διαδικτύου:	www.interlife.gr	Ευάγγελος Δρυμπέτας	
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:	03/06/2020	Κωνσταντίνος Βοταρσίδης	
Νόμιμος Ελεγκτής:	Χρήστος Βαργεμεζής (Α.Μ. ΣΟΕΛ 30891)	Γεωργία Βοταρσίδου	
Ελεγκτική εταιρεία:	Grant Thornton Α.Ε (Α.Μ.ΣΟΕΛ 127)	Αθανάσιος Πρόιος	
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Με Σύμφωνη Γνώμη	Ροδούλα Τσιτσάου	

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	
	31/12/2019	31/12/2018	31/12/2019	31/12/2018
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	7.319.111	7.621.261	Δουλεωμένα μικτά ασφάλιστρα	65.268.631
Δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων	182.343	-	Εκχωρημένα ασφάλιστρα	(4.254.133)
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	35.145	33.983	Καθαρά δουλεωμένα ασφάλιστρα (α)	61.014.498
Επενδύσεις σε ακίνητα	20.705.683	16.861.132		
Χρηματοοικονομικά στοιχεία στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	147.393.624	126.063.804	Μικτές ασφαλιστικές αποζημιώσεις	(26.737.143)
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	-	1.145.262	Μεταβολή ασφαλιστικών προβλέψεων	(9.376.894)
Απαιτήσεις από ασφάλιστρα	1.351.268	737.413	Καθαρές αποζημιώσεις ασφαλισμένων	(36.114.037)
Απαιτήσεις από αντασφαλιστές	2.351.625	2.864.431	Προμήθειες και συναφή έξοδα	(12.431.769)
Απαιτήσεις από αντασφαλιστικές δραστηριότητες	10.865	7.946	Λοιπά λειτουργικά έξοδα ασφαλιστικών κλάδων	(7.195.023)
Προμήθειες και λοιπά έξοδα παραγωγής επόμενων χρήσεων	4.623.881	3.931.906	Λειτουργικά έξοδα	(19.626.792)
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	6.059.078	6.152.128	Έσοδα επενδύσεων	2.723.979
Ταμείο και ταμειακά διαθέσιμα	38.575.595	29.241.592	Μείον: Έξοδα επενδύσεων	1.845.773
Σύνολο Ενεργητικού	228.608.217	194.660.857	Κέρδη/(Ζημιές) από Επενδύσεις	14.556.789
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			Κέρδη/(Ζημιές) από Επενδυτικά Ακίνητα	415.961
Ίδια κεφάλαια			Επενδυτικό αποτέλεσμα	19.542.503
Μετοχικό Κεφάλαιο	10.955.068	10.955.068		
Απόκτηση ιδίων μετοχών	(131.540)	(449.022)	Ασφαλιστικό αποτέλεσμα	24.816.171
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	7.988	7.988	Λοιπά έσοδα	703.059
Αποθεματικά	21.395.800	21.072.141	Μείον: Λοιπά έξοδα	(277.344)
Αποτελέσματα εις νέον	61.893.701	43.950.646	Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	25.241.886
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	94.121.018	75.536.821	Φόρος εισοδήματος	(6.377.231)
Υποχρεώσεις				
Υποχρεώσεις προς αντασφαλιστές	252.251	193.454	Κέρδη / (Ζημιές) μετά φόρων	18.864.655
Προβλέψεις / Λοιπές Υποχρεώσεις	9.879.857	10.300.983		
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	2.447.846	-	Αναλογιστικά Κέρδη/(Ζημιές)	(13.148)
Μη δεδουλευμένα ασφάλιστρα	24.382.937	21.005.151		
Ασφαλιστικές προβλέψεις εκκρεμών ζημιών	97.051.570	87.231.871	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	18.851.507
Λοιπές ασφαλιστικές προβλέψεις	472.738	392.577		
Σύνολο Υποχρεώσεων (β)	134.487.199	119.124.036	Βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή	1,0262
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	228.608.217	194.660.857		0,3664

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	
	31/12/2019	31/12/2018	31/12/2019	31/12/2018
(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)			(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2018 και 1/1/2019)	75.536.821	69.741.813	Σύνολο Ταμειακών Ροών από συνήθεις (λειτουργικές) δραστηριότητες (α)	15.452.945
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	18.851.507	6.785.830	Σύνολο Ταμειακών Ροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(5.697.163)
Καταβολή μερίσματος (Απόκτηση) / διάθεση ιδίων μετοχών	656.528	(77.653)	Σύνολο Ταμειακών Ροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(421.779)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/12/2018 και 31/12/2019)	94.121.018	75.536.821	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα της περιόδου (α)+(β)+(γ)	9.334.003
			Ταμειακά διαθέσιμα έναρξης περιόδου	29.241.592
			Ταμειακά διαθέσιμα λήξης περιόδου	38.575.595

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

- Επί των παγίων στοιχείων της εταιρείας, εκτός της ασφαλιστικής τοποθέτησης, δεν υφίσταται κανένα άλλο εμπράγματο βάρος.
- Οι επενδύσεις σε πάγια περιουσιακά στοιχεία κατά την τρέχουσα χρήση ανήλθαν σε € 20.706 χιλ. και την προηγούμενη χρήση ανήλθαν σε € 16.861 χιλ. Οι προσθήκες στα Επενδυτικά Ακίνητα ανήλθαν σε 3.429 χιλ. την τρέχουσα χρήση και σε € 397 χιλ. την προηγούμενη χρήση.
- Δεν υφίστανται επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.
- Οι προβλέψεις ανέρχονται σε € 7.565 χιλ. για επισφαλείς απαιτήσεις, € 300 χιλ. για τις ανέλεγκτες χρήσεις και € 314 χιλ. για αποζημίωση προσωπικού.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31.12.2019 ήταν για την εταιρεία 138 άτομα, ενώ την 31.12.2018 ήταν 127 άτομα.
- Οι μετοχές της εταιρείας είναι εισηγμένες στη Νεοαναπτυσσόμενη Αγορά του Χρηματιστηρίου Αξιών της Κύπρου από τις 17 Οκτωβρίου 2012.
- Λεπτομέρειες για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 37 των οικονομικών καταστάσεων.
- Στη λήξη της τρέχουσας περιόδου κατέχονται 91.143 μετοχές της εταιρείας από την ίδια συνολική αξία κτήσης € 131.540.
- Στην κλειόμενη χρήση δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου της εταιρείας.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αναλύονται ως εξής:

	31/12/2019	31/12/2018
Επανεκτίμηση υποχρεώσεων παροχών προσωπικού	19.487	72.070
Αναβαλλόμενος φόρος επί της επανεκτίμησης της υποχρέωσης παροχών προσωπικού	6.339	(22.835)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	13.148	49.685

- Τα ποσά από συναλλαγές της εταιρείας με τα συνδεδεμένα προς αυτή μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης μέχρι και την λήξη της, έχουν ως εξής:

	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Έξοδα
Συνδεδεμένες Εταιρείες	16.173	326.267	16.223	1.958.714
Μέλη Δ.Σ.	27.199	11	0	581.461
Διευθυντικά Στελέχη	796	0	0	138.762

Θεσσαλονίκη, 3 Ιουνίου 2020

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.
 Δρυμπέτας Ευάγγελος
 ΑΔΤ:Χ 240578

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος
 Βοταρσίδης Π.Ιωάννης
 ΑΔΤ:ΑΚ 300715

Ο Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών
 Πρόιος Αθανάσιος
 Αρ. Αδείας 013360 / Α' Τάξη